



PM 2012: RI (Dnr 001-1507/2012)

Försvarsmaktens Handbok Samverkan FM HSam

Anmälan om svar på remiss från Försvarsmakten

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.
Anmälan om svar på remissen "Försvarsmaktens Handbok Samverkan FM HSam" hänvisas till vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.

Föredragande borgarrådet Sten Nordin anför följande.

Ärendet

Försvarsmakten har tillsammans med representanter för andra myndigheter under 2012 utarbetat "Försvarsmaktens Handbok Samverkan FM HSam". Syftet är att utveckla Försvarsmaktens egen förmåga till samverkan med andra myndigheter avseende samhällets krishantering och samhällets stöd till Försvarsmakten vid höjd beredskap och krig. Den är planerad att fastställas i december 2012.

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret som på grund av kort remisstid har svarat med ett kontorsyttrande direkt till ansvarigt departement.

Mina synpunkter

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

Anmälan om svar på remissen "Försvarsmaktens Handbok Samverkan FM HSam" hänvisas till vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.

Stockholm den 28 november 2012

STEN NORDIN

Bilaga

Försvarsmaktens Handbok Samverkan FM HSam

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

ÄRENDET

Försvarsmakten har tillsammans med representanter för andra myndigheter under 2012 utarbetat "Försvarsmaktens Handbok Samverkan FM HSAM". Syftet är att utveckla Försvarsmaktens egen förmåga till samverkan med andra myndigheter avseende samhällets krishantering och samhällets stöd till Försvarsmakten vid höjd beredskap och krig. Den är planerad att fastställas i december 2012. På grund av kort remisstid har stadsledningskontoret svarat med ett kontorsyttrande.

BEREDNING

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret som på grund av kort remisstid har svarat med ett kontorsyttrande.

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 26 oktober 2012 har i huvudsak följande lydelse.

Försvarsmakten kan vid vissa typer av kriser vara en mycket viktig samverkande aktör. Stadsledningskontoret vill därför inleda med att säga att vi finner "Försvarsmaktens handbok samverkan" vara ett synnerligen lovvärt initiativ.

Handboken består av två delar. Den delen som är stöd till försvarsmaktens egen personal och deras samverkan lämnar vi här utan synpunkter för att istället fokusera på den kunskapsförmedlande delen.

Den kunskapsförmedlande delen av handboken är en enkel och bra genomgång av dels hur samhället administrativt är uppbyggt och dels hur det svenska krisberedskapssystemet är tänkt att fungera.

Stadsledningskontoret anser dock att under avsnittet som gör en generell beskrivning av kommuner och landsting saknas en genomgång av det kommunala självstyret, vilket är en grundläggande princip i den svenska samhällsstrukturen. I avsnittet bör också tillföras en mening om att kommunen, utöver det geografiska områdesansvaret samt ett särskilt ansvar för krisberedskapen, även har ett lagstadgat ansvar vid höjd beredskap.

Stadsledningskontoret ställer sig också frågande till påståendet att kommunalteknisk verksamhet oftast handhas i kommunalförbund. De flesta kommunalförbund i Sverige är verksamma inom räddningstjänst- och utbildningsområdet.

Avseende avsnittet som listar olika typer av händelser och risker så menar vi att det vore konsekvent att där utgå ifrån den nationella riskbildsanalys som tagits fram av Myndigheten för samhällsskydd och beredskap i publikationen "Ett första steg mot en nationell riskbedömning".

Avsnittet i handboken som behandlar kommunernas roll i samhällets krisberedskap bör utökas. Kommunerna har, genom det geografiska områdesansvaret och genom sin i lagstiftning utpekade roll, en central roll i krisberedskapssystemet. Detta framgår inte av nuvarande lydelse. Vidare saknas en beskrivning av landstingens roll.

Slutligen anser stadsledningskontoret att under avsnittet "Övriga" önskas att texten om Försvarsmaktens egen roll i samhällets krisberedskapssystem utvecklas.